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Slovo starosty
 

Vážení a milí spoluobčané,

v období, kdy píši tento článek, končí veselý masopust a přichází čtyřicetidenní půst, 
který patří k velikonočním tradicím.

Dovolte mi tedy malé ohlédnutí k minulým týdnům, neb od začátku roku jsme toho 
stihli už opravdu hodně a možná nyní uvítáme přechod od rozverného veselí k rozjí-
mání a vnitřnímu klidu. Vybrali jsme si nového prezidenta, v Křenovicích jsme přivítali 
14 nových občánků, dětem jsme zorganizovali Dětský karneval (kde se po dvou covi-
dových letech bavilo neskutečných 100 dětí), zatancovali jsme si na školním i obecním 
plese, mohli jsme navštívit spoustu sportovních utkání. 18. února jsme na Ostatcích 
definitivně pohřbili basu, jako symbol toho, že hudební nástroje zmlknou, zábava končí 
a od Popeleční středy, která letos připadla na 22. února, nastává období půstu a lidé by 
se měli ponořit více do sebe. 

Jen kousek od našich hranic jsou lidé z takového pěkného života vytrženi, mají ne-
jistou budoucnost. Važme si prosím toho, co máme, a buďme pozornější a citlivější 
k ostatním lidem v okolí. Doba se mění, životní i provozní náklady rostou a my všichni 
se tomu musíme přizpůsobit. 

Na obci více uvažujeme o tom, do čeho investujeme, kde jsou priority a kde ještě 
můžeme uspořit, jaké projekty můžeme odložit a co je nutné realizovat co nejdříve. 
Nechceme snižovat kvalitu života v Křenovicích, ale už nyní je zřejmé, že nás vše bude 
stát více. 

Snažme si tedy všichni v této bláznivé době udržet pozitivní myšlení, jednejme tak, 
abychom neubližovali ostatním a radujme se každý den z malých věcí!

Přeji Vám příjemný čas.

Petr Maděra, starosta obce  

 
Děje se v obci

•  Na obecním úřadě v Křenovicích jsou na pokladnách nově nainstalovány ban-
kovní platební terminály. Poplatky lze tedy hradit i bezhotovostně.

•  Z důvodů nových vozů pro svoz skla byly vyměněny kontejnery na sklo, za 
tzv. zvony. Chtěli bychom vás požádat, abyste sklo, které se do těchto kon-
tejnerů nevejde, odevzdali přímo na Sběrný dvůr v Křenovicích. Vzhledem 
k tomu, že někteří sklo kolem kontejnerů rozbíjejí, zvažujeme nainstalování 
kamer nebo fotopastí.
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•  V budově na ulici Školní číslo popisné 535, v prostorách, které původně vyu-
žívala praktická lékařka, byly zrekonstruovány prostory tak, aby část sloužila 
pediatrovi a část bude pronajata jako pobočka pro provoz rehabilitace.

•  Bylo zahájeno výběrové řízení na rozšíření kapacity základní školy v Kře-
novicích. Jedná se o stavební práce spojené s provedením nového propojení 
budovy základní školy se stávajícími učebnami, se stavebními úpravami stáva-
jící kůlny s rozšířením o další učební prostory školy a úpravu školního dvora. 
Současně byla zpracována a podána žádost o dotaci na Ministerstvo financí 
z dotačního programu Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a ob-
čanského vybavení.

•  Bylo zahájeno výběrové řízení na zavedení systému energetického manage-
mentu pro monitorování a vyhodnocování spotřeb energie a vody v objektech 
ve vlastnictví obce Křenovice.

•  V aleji do Vážan proběhl ořez stromů (vrb, lip a javoru), a to z důvodu ve-
dení vysokého napětí. U koupaliště bylo ořezáno pět vrb, z důvodu zmlazení 
a z bezpečnostních důvodů. Oba zásahy provedla arboristická firma.

•  V polovině února bylo zahájeno budování tůní v Remízku. Předpokládané 
ukončení stavebních prací je do poloviny tohoto roku (více informací v samo-
statném článku).

Nová rehabilitace v Křenovicích
Vážení spoluobčané,

rehabilitace ve Šlapanicích bude otevírat pobočku na zdravotním středisku 
v Křenovicích, Školní 535. Zde budeme od 1. března 2023 poskytovat léčebnou 
fyzioterapii hrazenou z veřejného zdravotního pojištění pro dospělé i děti a vývojovou 
fyzioterapii pro novorozence a kojence ohrožené nedokonalým motorickým vývojem.

Fyzioterapie bude nabízet péči pro pacienty v oblasti funkčních poruch pohybového 
aparátu, u stavů po operacích, úrazech, postižení centrálního a periferního nervového 
systému, pro pacienty s chronickým onemocněním. 

Pacienti se mohou objednávat na telefonním čísle 734 700 210 
nebo od 1. března 2023 osobně na fyzioterapii v Křenovicích. 
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Nadstandardně nabízíme ošetření laserem, rázovou vlnou, vyšetření motorického vý-
voje kojence. 

Ostatní informace najdete na www.rehabilitace-burianova.cz.

Věřím v dobrou společnou spolupráci, která přinese benefit našim spoluobčanům.

Šárka Smejkalová, jednatel Rehabilitace-Burianová, s.r.o., odborný fyzioterapeut

Volné byty v Domě pro seniory Křenovice
V Domě pro seniory Křenovice jsou stále k dispozici volné jednopokojové i dvou-

pokojové byty. Rádi bychom vyzvali místní obyvatele, případně jejich blízké, aby zvá-
žili, zda o ubytování nemají zájem. Tito žadatelé budou vždy upřednostněni. V případě, 
že místní obyvatelé neprojeví zájem do konce března 2023, budou byty obsazeny 
dle pořadníku. 

Potřebné informace naleznete na www.obec-krenovice.cz v sekci Dům pro seniory 
Křenovice.

Budování tůní v Remízku
V polovině února bylo s dvouletým zpožděním zahájeno budování tůní v Remízku 

v severozápadní části našeho katastru ve směru na Holubice. Obnova tůní probíhá 
v režii firmy VERDE VIDA s. r. o., která má s obcí sjednanou smlouvu o výpůjčce 
pozemků, na kterých se budou tůně nacházet. Obec se podílela na přípravě projektové 
dokumentace. Firma se bude po celou dobu udržitelnosti projektu o tůně starat. Na 
vybudování tůní poskytla dotaci ve výši 10 milionů korun Agentura ochrany přírody 
a krajiny ČR.

Cílem projektu je vytvoření biotopu pro vodní a mokřadní organismy, akumulace 
vody v krajině, protipovodňová opatření a opatření k zachytávání splavenin. Vybudo-
vány budou tři průtočné tůně a dvě přehrážky k zachytávání splavenin. Bude rovněž 
vyčištěno koryto potůčku, který v Remízku pramení. Předpokládá se, že stavební práce 
budou dokončeny do poloviny tohoto roku. Po jejich ukončení proběhnou vegetační 
úpravy spočívající v zatravnění a výsadbě dřevin. 

Na obnovu tůní v Remízku by měly navazovat další projekty směřující k větší pes-
trosti a obnově funkčnosti krajiny v katastru naší obce, které jsou součástí chystaných 
pozemkových úprav. 

Jan Škrdla, Michael Doubek, Výbor pro životní prostředí 
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Výbor pro sportovní, kulturní a spolkovou činnost
Od října 2022 pokračuji ve vedení výboru pro kulturní, sportovní a spolkovou čin-

nost. Ve výboru jsou se mnou další čtyři členové – Dita Hořavová, Lucie Zourková, 
Dana Tománková a Pavel Čáslava. Všichni se věnují spolkové činnosti nebo pomáhají 
při obecních akcích. Náš výbor má štěstí, že má v zádech mnoho aktivních občanů 
v jednotlivých spolcích. Děkujeme také za nemalou pomoc obecních pracovníků při 
přípravě akcí.  

Pro vaši představu o činnosti spolků v obci uvedu dvě čísla. V naší obci pracuje 
22 spolků s různým zaměřením. Celkem společně za rok uspořádají na 70 akcí pro 
veřejnost. To je opravdu velmi vysoké číslo a všichni si jejich dobrovolnické práce 
moc vážíme. Návštěvnost jednotlivých akcí je vysoká a je dobré, že se úspěšné akce 
opakují. Mnoho z nich vyhledávají i občané sousedních obcí.

Naše komise se poprvé sešla počátkem roku 2023 a věnovala se několika tématům, 
např. obecním sportovištím, zajištění bezpečnosti na velkých akcích, novým námětům 
na aktivity. Byla bych ráda, pokud by se nám v příštím období podařilo zrealizovat ve 
spolupráci s obcí několik projektů, jako např. pumptrackové hřiště, rekonstrukci oran-
žového hřiště, průběžnou obnovu prvků na dětském hřišti. 

Pokud máte vy, občané naší obce, nějaké nápady, náměty pro naši komisi, budeme za 
ně rádi. Můžete nám je zasílat do mailové schránky spolky@obec-krenovice.cz.

Děkujeme za spolupráci.
 

Zuzana Schořová, předsedkyně Výboru pro sportovní, kulturní a spolkovou činnost 

Zprávičky z naší mateřské školy
Po dvouleté pauze jsme se mohli v prosinci 2022 sejít s rodiči při vánoční besídce 

a všichni společně spolu strávit čas. Děti pilně tvořily a nacvičovaly. Všichni jsme si 
atmosféru moc užili. Nejen pro některé děti, ale i pro naši paní učitelku Marcelu Zbo-
rovskou byla tahle besídka poslední. Paní učitelka Marcela Zborovská již odešla do dů-
chodu. Chtěla bych jí velmi za vše poděkovat a popřát krásný čas s rodinou a vnoučaty. 

Čas tak rychle utíká.  Společně jsme přivítali nový rok a s novým rokem i novou paní 
učitelku ve školce. Do třídy Berušek nastoupila paní učitelka Tereza Knotková. 

V blízké době nás čeká spousta krásných divadelních představení, projektů s Malou 
technickou univerzitou a příprava na jaro.

Děkujeme panu Zbyňku Rozkopalovi za vánoční stromeček, který nám věnoval do 
mateřské školky, a také firmě ANAH K & R s. r. o. za stromeček před školkou.

V loňském roce školka obdržela věcný a finanční dar. Do třídy Sluníček věnoval pan 
Holásek novou televizi a DVD přehrávač. Paní Iva Říhová a pan Michal Říha věnovali 
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školce finanční částku, za kterou bylo pořízeno nové sportovní nářadí a hračky na za-
hradu pro děti. Děkujeme. 

Co školka chystá

Blíží se nám krásné svátky jara a s tím souvisí i tradiční vynášený Moreny. V loň-
ském roce jsme poprvé připravili průvod. Paní učitelky si oblékly kroj, společně s dětmi 
se vydaly obcí a za doprovodu tradičních písniček a zvuku flétny doprovodily zimu 
k vodě, kde společně s dětmi říkankami zimu vyhnaly.

I v tomto roce nás čeká tahle krásná tradice. Průvod s Morenou se uskuteční v dopo-
ledních hodinách v pátek 24. března 2023. Od školky budeme vycházet asi v 10 hodin.

I když to tak venku ještě nevypadá, jaro brzy přijde a věřím, že se těšíte stejně jako 
my všichni.

Přejeme Vám krásné první jarní dny.

Vendula Kovaříková, zástupkyně ředitele pro předškolní vzdělávání 

Zpátky do knihoven, aneb opravdu Češi čtou?
„Březen – za kamna vlezem“. A abychom se za těmi kamny nenudili, nejlepším spo-

lečníkem do předjarních plískanic je hezká knížka. Proto březen byl, je a bude měsícem 
knihy, měsícem čtenářů. Jedná se o celostátní akci propagující četbu. Letos ji již po 
čtrnácté vyhlašuje Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR.

Smyslem celé akce je rozvíjet čtenářskou gramotnost – a to nejen u dětí, ale také u je-
jich rodičů a prarodičů. V naší republice se pyšníme nejbohatší sítí veřejných knihoven 
na světě. První vznikla už v roce 1891 v Praze. Dnes máme v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku přes 5300 knihoven. Ročně je navštíví téměř 24 miliónů čtenářů a návštěvníků.

Proč je čtení důležité? Ze studií vyplývá, že pravidelná četba působí jako prevence 
proti obávané Alzheimerově nemoci a stařecké demenci. Lidé, kteří pravidelně čtou, 
udržují mozek aktivní. Čtení je u starších lidí stejně důležité jako například luštění kří-
žovek nebo hraní společenských her. Další výhodou čtení je eliminace stresu. Při čtení 
přicházíme na jiné myšlenky, ponoříme se do příběhu a zapomínáme na vlastní starosti. 
U dětí a mladistvých je pravidelné čtení navíc důležité pro rozšíření slovní zásoby 
i zlepšení mluveného i psaného projevu v českém jazyce. Odborníci zjistili, že četba 
posiluje paměť, zlepšuje koncentraci, uvolňuje napětí a podporuje všeobecný rozhled. 
V neposlední řadě je to skvělý zdroj zábavy. Proč nezkusit přečíst alespoň jednu knihu 
měsíčně? Oscar Wilde řekl: „Ten, kdo čte, žije s každou další knihou život navíc. Kdo 
nečte, má jen ten svůj.“

Tištěné knihy mají dlouholetou tradici, kterou je třeba stále rozvíjet. Proto navštivte 
naši knihovnu v Křenovicích, která nabízí širokou a pestrou škálu literatury všech žánrů 
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a pro všechny věkové kategorie. Těšíme se na vás každé úterý a čtvrtek vždy od 13 do 
17 hodin. Vaši návštěvu uvítáme samozřejmě nejen v Březnu – měsíci knihy a čtenářů.

 
Dagmar Marušincová, knihovnice 

Hasičský sbor Křenovice v roce 2022
Hasičský sbor Moravské hasičské jednoty v Křenovicích má v současné době 69 čin-

ných a 50 přispívajících členů. V zásahové jednotce je zařazeno 22 členů. Během roku 
probíhalo pravidelné školení a výcvik. V roce 2022 jsme měli 15 výjezdů: 

V Křenovicích jsme zasahovali u dvou požárů, v Holubicích jsme byli u třech požárů, 
jedenkrát hořelo v Hostěrádkách-Rešově, ve Slavkově u Brna, ve Zbýšově, v Hruškách 
a ve Vážanech nad Litavou. Jedenkrát proběhlo taktické cvičení, třikrát jsme zajišťo-
vali rozvoz ukrajinských uprchlíků a jeden zásah byl u dopravní nehody.

Členové jednotky se také zapojili při řízení dopravy při hodech, pietním aktu u hřbi-
tova, napoleonských akcích a při rozsvícení vánočního stromu.

Naplno se rozběhly soutěže v požárním sportu. Družstvo mužů se zúčastnilo osmi 
závodů ve vyškovské lize a dalších závodů v lize břeclavské. V Jezeřanech obsadili 
druhé místo s dosud nejlepším časem 18.07 vteřiny. Ženy se zúčastnily 12 závodů ve 
vyškovské lize a dále závodů v Říčanech u Brna – 1. místo, v Pršticích – 2. místo a ve 
Střelicích u Brna. Při hasičském sboru pracují dva kolektivy mladých hasičů. Děti se 
zdokonalují v hasičských dovednostech. Loni závodily na okresním kole v Hruškách, 
dále na branném závodě v Zakřanech, na závodech TFA v Podolí u Brna a Rosicích 
a na dalších závodech na našem okrese. Na konci října byly děti na soustředění ve 
Vřesovicích. 

V rámci akcí na zlepšení životního prostředí v naší obci jsme loni uklidili okolí pol-
drů u bývalého koupaliště od nepatřičných odpadků a také jsme v obci sesbírali veškerý 
elektroodpad. V kulturní oblasti jsme pořádali tradiční „Vostatky“ a Kateřinskou zá-
bavu. Během roku jsme blahopřáli 11 oslavencům z našich řad a jedné člence a dvěma 
členům jsme gratulovali k významnému životnímu výročí. Tradičně jsme se s praporem 
účastnili hodového průvodu a slavnostní hodové mše. Také jsme se aktivně zapojili do 
akce „Křenovická vařečka“ a do jarmarku na Koláčových hodech.

Hasičský sbor děkuje touto cestou všem za účast na „vostatkovém“ průvodu, 
dále těm, kteří svou účastí podpořili „vostatkovou“ zábavu. Děkujeme sponzorům 
z řad podnikatelů a živnostníků za dary do tomboly a občanům za podporu a za 
finanční příspěvky při letošních „vostatcích“.

Ladislav Šmerda, starosta hasičského sboru Křenovice
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Ohlédnutí za minulým rokem v naší orelské jednotě
Od založení naší jednoty uplynulo v roce 2022 již 110 let. V současnosti máme 170 

členů, více než dvě třetiny představuje mládež do 18 let. Naše činnost je velmi roz-
manitá; pravidelně pořádáme nejen sportovní, ale i kulturní volnočasové aktivity pro 
všechny věkové kategorie. Jako křesťanská organizace se zapojujeme do dění ve far-
nosti, pomáháme s pořádáním poutí i setkávání rodin, táborů a dalších akcí v průběhu 
celého roku. 

Nejvíce našich členů z řad dětí a mládeže navštěvuje oddíl volejbalu, který nabízí 
možnost naučit se hrát tento všestranný sport. Nejmladší od 6 let začínají minivolej-
balem a zúčastňují se turnajů v rámci okresu. Žáci a žákyně od 11 let trénují klasický 
šestkový volejbal a hrají okresní i krajskou soutěž, stejně jako věkově starší U18 a U20, 
postaru kadetky a juniorky. Výčet týmů uzavírají ženy, které se účastní okresní soutěže. 
Hrajeme hlavně pro radost a s chutí se hýbat, ale dobré výsledky vždy potěší; letos 
tak doufáme v obhájení předních příček v okresní soutěži žáků i žaček i v tradiční 
dobrý výsledek v soutěži kadetek i žen. Trénujeme vždy v úterý a ve čtvrtek odpoledne 
v místní sportovní hale, kdy je možné se nezávazně přijít podívat a připojit se k nám.

Klub Cihla je další nepostradatelnou buňkou naší jednoty. Mládeži od 12 let se pra-
videlně v pátek večer otevírá Orlovna a mladí vedoucí zvou na aktivní program plný 
sportovních, společenských i psychologických her. Čas od času Klubáci pořádají i ví-
kendovky a další jedno či vícedenní aktivity. Noví zájemci jsou v přátelském kolektivu 
vítáni. 

Opomenout nelze také pravidelné páteční setkávání ministrantů naší farnosti, kteří 
kromě svého programu využívají spodní velký sál ke hře florbalu. 

Orlovna také slouží k setkávání místní dětské scholy, která funguje při zdejší farnosti. 
U příležitosti 110. výročí založení jednoty byla dne 13. listopadu 2022 sloužena 

v našem kostele slavnostní děkovná bohoslužba, při které místní duchovní správce po-
žehnal nový prapor naší jednoty, který byl z velké části financován z podpory Obce 
Křenovice. Za což děkujeme. 

Naše aktivity v loňském roce ovlivnilo rozhodnutí nabídnout prostory prvního patra 
Orlovny k dočasnému pobytu ukrajinským uprchlíkům, kterých na Orlovně pobývalo 
(od začátku dubna do konce srpna 2022) přibližně 10. Jednalo se o maminky s dětmi. 
Do nutných úprav a přichystání prostor se zapojili nejen členové jednoty, ale i řada 
dobrovolníků, kterým tímto vyjadřujeme srdečné poděkování. Poděkování patří také 
vedení obce, která poskytla Rodinnému centru Domeček náhradní prostory. 

Bližší informace naleznete na našich webových stránkách https://orel-krenovice.
webnode.cz, které rovněž poskytnou informace o možnosti pronájmů velkého a malého 
sálu Orlovny včetně kuchyňky nejen ke sportovnímu vyžití, ale i k soukromým účelům, 
např. uspořádání rodinných oslav. Budete vítáni.

S orelským pozdravem Zdař Bůh.
Orel jednota Křenovice
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Ze Zahrádkáře pro zahrádkáře
 

    •  Jakmile to zem dovolí (oschne a nelepí se), začíná se na zahrádce s výsadbou 
těch ovocných stromků a keřů, které nebylo možné zasadit na podzim – začí-
náme rybízem a angreštem, neboť nejdříve raší. Při přípravě a sázení je třeba 
pamatovat na případné mrazy, které škodí obnaženým kořenům. Mísy u ovoc-
ných stromů pohnojíme dobrým kompostem a obílíme kmeny stromů tam, kde 
jsme tak neučinili dříve. Také dokončíme odstranění mechů a lišejníků zvláště 
v místě rozvětvování, kde může vlivem vyšší vlhkosti docházet k zahnívání 
kůry.

•   Kontrolujte zdravotní stav u rybízu – zvětšené pupeny, napadené vlnovníkem 
rybízovým olamujte a palte. V případě silného výskytu při teplotě nad + 18 °C 
ošetřete keře akaricidním přípravkem. U jádrovin se dokončuje průklest podle 
zásady opatrného zakracování každého letorostu, zvláště u mladých rostlin: 
Zbytečné zakracování vede k trvalému bujení neplodných vlků. Řezné rány 
je třeba ošetřit – u těch, větších zahlazením ostrým nožem po okraji a zatře-
ním latexovou barvou s přídavkem fungicidu (např. Dithane apod. v dávce 
cca 20 g na 1 kg barvy). K hojivému ošetření ran se používají přípravky typu 
Kambilan balsam (stromový balzám). Řez, provádíme obvykle koncem mě-
síce, kdy noční teploty již zpravidla neklesají pod -10 °C.

•   Pro zeleninové záhony připravíme půdu mělkým zkypřením a uhrabáním po 
podzimním rytí a tam, kde půda na podzim nebyla zryta, učiníme tak co nej-
dříve, kdy to stav půdy dovolí, aby se půda před urovnáním stačila slehnout.

•   Ze zelenin vyséváme nejdříve kořenové – mrkev, petržel, pastinák a černý ko-
řen, s raným výsevem nezapomeneme příp. na mák. Oseté záhony se dopo-
ručuje utužit širokou lopatou, nebo lehkým válcem. Uspíšení zrání až 12 dnů 
u v březnu vysazeného salátu je možné docílit zakrytím záhonu netkanou 
textilií. Také s výsevem ledového salátu (křehké bublinaté listy s kadeřavými 
okraji) se začíná v březnu. Výsev je obdobný, jako u běžného hlávkového sa-
látu, výhodou je odolnost vybíhání do květu a větší snášenlivost vyšších teplot. 
Sadbu celeru si zahrádkáři připravují doma v teplé místnosti a teplém pařeništi. 
Vysévá se nejpozději v první polovině března do truhlíčků a po zakrytí ovlhče-
ným sklem semenáčky v teple do měsíce vzejdou. Při prvním pravém listu se 
přepichují do teplého pařeniště 5 x 5 cm a běžně se ošetřují.

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice
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•   V druhé polovině měsíce se sází jarní česnek, koncem měsíce se do volné půdy 
vysévá ředkvička, vodnice, špenát a kopr. Pro pěstování raných brambor je 
třeba sadbu předklíčit. Nenarašené hlízy se ukládají v jedné vrstvě do platonků 
a umísťují se v světlejší místnosti, kde je teplota 12–14 °C. Sadba by měla do 
doby výsadby (s ohledem na polohu a počasí) vytvořit klíčky 1–2 cm dlouhé.

•   Pokud není dosud trávník ošetřen vyhrabáním listí a mechu, tak to prove-
deme s následným rozhozením kompostu, který přidáme rovněž k okrasným 
dřevinám, vřesovištním rostlinám přisypeme rašelinu. Stále zelené listnáče 
a rododendrony je třeba zvláště po sušších zimách důkladně zavlažit tak, aby 
kořenový bal i s okolím bylo zjevně dobře provlhčené. Poslední zálivková 
dávka se využívá jako přihnojení – do vody se přidává plné hnojivo v množství 
3 g na 1 l.

•   Březen je hlavním obdobím řezu růží, také se přesazují trvalky a prostoko-
řenné dřeviny (bez balů) – nejlépe těsně před rašením. Přesazují se fuchsie 
a pelargónie a k zesílení se přenášejí na světlejší místa. Ještě stále můžeme 
vysévat petúnie, vysévají se i letničky s delší vegetační dobou (hledíky, salvie, 
lobelky, nestařec). Pro výzdobu balkonů se řízkují některé balkónovky - např. 
převislé hybridní petúnie (Surfinie). Pokojové květiny se v tomto měsíci při-
hnojují roztokem plných hnojiv, okenní truhlíky se osazují maceškami již na 
začátku měsíce. Přezimované hlízy begonií pro osázení okenních truhlíků se 
koncem měsíce dávají do bedniček s 5 cm vysokou vrstvou vlhké rašeliny.

•   Ještě počátkem měsíce můžeme pokračovat pro udržení dobrého tvaru a pl-
ného kvetení v řezu plaménků a popínavých dřevin.

Zdroj: www.zahradkari.cz/odborne 

Připravila Kateřina Štouračová
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Divadelní spolek Koryčany sehraje

v sobotu 4. března 2023 v 19.00 hodin
v Divadelním sále Obecní hospody v Křenovicích

bláznivou konverzační komedii

1 + 1 = 3
(Jeden a jedna jsou tři)

Autor: Ray Cooney
Režie: Zdena Jelínková
Hrají: Alžběta Brázdová, Zuzana Tylšarová, Ilona Vybíralová, Veronika Dvořáková, 
Ondřej Bouček, Karel Sobotka, Tomáš Papež, Karel Žila 
Text sleduje: Helena Šímová a Anna Vybíralová
Technické zázemí Veronika Dvořáková a Dalimil Pláňava

Komedie o tom, jak jeden nedodržený harmonogram změní nejeden lidský život. 
John Brown je taxikář, který léta utajuje skutečnost, že má dvě manželky. Vše klape 
kvůli přísně dodržovanému harmonogramu. Jednoho dne se však kvůli okolnostem do-
stane do nemocnice a na policii. Nepodaří se mu tak dodržet svůj časový harmonogram 
a rozjíždí se velký kolotoč lží, do kterých se stále více zamotává. Zajímavé to začne 
být, když se ke všemu přiznává a poprvé říká pravdu. Nikdo mu však nevěří…

POZVÁNKY
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Výbor pro záležitosti občanů Obce Křenovice Vás v roce 2023 srdečně zve na…

Březen: Setkání s lékařkou – 23. 3. 2023 
MUDr. Renáta Novotná (rozená Tůmová), Dům pro seniory Křenovice, v 17.00 hodin

Duben: Přednáška o zeleni – 20. 4. 2023
Ing. Alexandra Koutná, Dům pro seniory Křenovice, v 17.00 hodin

Květen: Zájezd výstava Floria, Kroměříž – 5. 5. 2023 
Autobus zajištěn, předpokládaný odjezd v 8.30 hodin od domu pro seniory 

Možnost zakoupit zvýhodněné vstupné, 
rezervace na emailu: obcansky@obec-krenovice.cz nebo na tel.: 777 567 006

Červen: Posezení s kytarou – 15. 6. 2023 
Posezení s kytarou a opékání špekáčků, dvůr Obecní hospody, v 17.00 hodin 

 
Obec Křenovice, Výbor pro záležitosti občanů 

Kontakt: Karolína Dusbabová, tel.: 777 567 006 
 

Změna programu vyhrazena! Aktuální informace v Křenovickém zpravodaji, na obecních vývěskách, 
www.obec-krenovice.cz a v hlášení místního rozhlasu.
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INZERCE
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Nová podlaha na Domě dětí

Dětský karneval


